
COPIA 

COMUNE DI MURELLO

PROVINCIA DI CUNEO

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL SINDACO               N. 49 

(Competenza ex Giunta Comunale art. 48 D.Lgs. n. 267/2000)

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015/2017.  

L’anno duemilaquindici, addì due, del mese di settembre, alle ore 11:30 nella solita sala delle 

adunanze, il Sindaco, assistito dal Segretario Comunale Dott. Paolo MANA,  ha adottato il 

seguente provvedimento 



D.S. n. 49 in data 02/09/2015 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015/2017.  

IL SINDACO 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 15/05/1997, n. 127 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 24/12/2012, n. 228 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 27/12/2013, n. 147 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 23/12/2014, n. 190 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.C.M. 28/12/2011; 

VISTO il D.M. 13/05/2015 con cui per l’anno 2015 è differito al 30/07/2015 il termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione, già precedentemente differito con D.M. 24/12/2014 al 31/03/2015 e con D.M. 16/02/2015 al 31/05/2015; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento dei Contratti; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

RICHIAMATA la D.C.C. n. 16 in data 26/05/2015 con cui si adottavano in via definitiva il Programma triennale 

2015/2017 dei lavori pubblici e l'elenco annuale 2015 dei lavori pubblici; 

RICHIAMATA la D.C.C. n. 17 in data 26/05/2015 con cui si approvavano, fra l'altro, la Relazione Previsionale e 

Programmatica ed il Bilancio di Previsione per l'anno 2015; 

VISTO il vigente Regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, ai sensi dell’art. 147bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 stesso, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 

DELIBERA 

1) di approvare, come approva, il PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015/2017 che allegato alla presente 

deliberazione sotto la lettera A ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

  

2) di confermare, come conferma, i Responsabili delle  Funzioni e  dei Servizi nelle persone indicate nelle schede del  

P.E.G. appena approvato nel rispetto dei Programmi previsti dalla Relazione Previsionale e Programmatica; 

  

3) di dare  atto che nel P.E.G. le poste passive relative  alle RETRIBUZIONI ed ai  FINANZIAMENTI (per le spese a 

carattere obbligatorio e non discrezionale) vengono direttamente gestite per maggior efficacia, e risparmio di tempo, 

dal Ragioniere pur essendo formalmente attribuite ai servizi di riferimento; 



4) di dare atto che il P.E.G. non comprende gli investimenti già previsti nell'elenco annuale 2015 dei lavori pubblici la 

cui responsabilità è affidata al Coordinatore Unico, con la collaborazione del Segretario Comunale e del Ragioniere  

per quanto attinente all'attivazione e gestione di eventuali finanziamenti; 

  

5) di dare atto che i Capitoli in partite di giro, tanto Entrata quanto Spesa, non compresi nel P.E.G. in quanto non 

riconducibili in via preventiva a specifici servizi e non gestibili in staff, verranno gestiti di volta in volta dai singoli 

responsabili dei servizi secondo le necessità; 

6) di dare atto che i servizi con spesa non coperta, totalmente o parzialmente, da entrate specifiche o correlate sono 

finanziati con quote di risorse generali; 

7) di dare atto che il presente provvedimento non assume carattere di  impegno e che, pertanto, i  singoli  responsabili  

dei servizi dovranno autonomamente provvedere in merito con proprie determinazioni da adottarsi a seconda 

dell'entità e della natura delle spese da sostenere; 

8) di dare atto che alla liquidazione delle medesime si procederà come segue: 

a) per le spese autorizzate ai sensi del vigente regolamento per  il lavori, le forniture ed i servizi in economia 

mediante apposizione di visto di liquidazione sulle relative fatture da parte del responsabile del servizio  

interessato (ove la legge o  il  regolamento stesso non richiedevano ulteriori provvedimenti); 

b) per le spese autorizzate in base a contratti  di  somministrazione di beni e/o servizi come per il punto a); 

c) per le spese derivanti da riparti per servizi sovracomunali mediante determina da adottarsi su richiesta dell'Ente 

richiedente; 

d) per le spese derivanti da tributi e/o canoni  direttamente in base alle relative denuncie e/o cartelle esattoriali; 

e) per le spese derivanti da convenzioni mediante determina da adottarsi secondo i termini previsti dalle  

convenzioni stesse; 

9) di dare atto che nei casi ove è prevista la liquidazione mediante determinazione questa verrà adottata dai  

responsabili  dei servizi così come individuati dal punto 2) del dispositivo del presente provvedimento. 

La presente deliberazione viene separatamente dichiarata, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

e s.m.i., immediatamente eseguibile. 

* * * * * 



IL SINDACO 

F.to : Dott. MILLA Fabrizio 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : Dott. Paolo MANA 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale in copia viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

e cioè dal 09/09/2015 al 24/09/2015 ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 124 del D.Lgs. 

n.267/2000 e 32 della Legge 69/2009. 

Murello, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Paolo MANA 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                  

Murello, li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Paolo MANA 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

a) dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,  comma  4, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.). 

b) divenuta esecutiva per la scadenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione  

(art. 134,  comma  3,  del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

TRASMESSA  ai Capigruppo consiliari in data  09/09/2015 Prot. n. 3047

(Art. 25 del D.Lgs.  267/2000). 

Murello, li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Paolo MANA 














































































































